judiciais ou extrajudiciais, mediante simples aviso, observadas as disposições legais pertinentes. 

8.4. Farão parte integralmente do contrato as condições previstas na proposta apresentada pela 

CONTRATADA. 

8.5. Critérios de pagamento   

8.5.1 Preço e Forma de pagamento 

8.5.1.1. O contrato tem o valor global de R$8.340,00 (oito mil trezentos e quarenta reais). 

8.5.1.2. Os valores devidos pela Câmara serão pagos, até após recebimento da NFe e entrega dos 

serviços mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais documentos fiscais. 

8.6. Prazo de vigência  

8.6.1. A vigência contratual iniciar-se-á a partir da data de assinatura do presente e será finda quando

[...]

PÚBLICA, CNPJ:52.835.850/0001-03, para treinamento de 06 (seis) participantes, no curso cujo 

tema é CÂMARA MUNICIPAL 2026: INOVAÇÃO, EFICIÊNCIA E PROTAGONISMO DO 

PODER LEGISLATIVO nos dias 24, 25, 26 e 27 de fevereiro de 2026, na cidade de Belo 

Horizonte – MG. 

Valor Total: R$8.340,00 (oito mil trezentos e quarenta reais). 

Fundamento Legal: Artigo. 74, III, f, combinado com o art. 6º, XVIII, f, da Lei 14.133/21. 

Justificativa: Anexa nos autos Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2026. 

DOTAÇÃO: 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ANTA – MG 

GABINETE E SECRETARIA DA CÂMARA / MANUT.